-k::?!ir, x-á A ) \: -, _ :% í ;* ;.â rÃ.. i ::4 w., & x h.:; L: á. z % "
.:"

Consiclerando a septuagésirla nona reunião ordinária
do Consellio Municipal cle l)efesa dos Direitos da

Criança e Adolescente de Vila Valério-Es, estado do
Espírito Santo, realizadano dia vinte de março do ano

de dois mil e vinte três.

ç;..l., g'

CRIADO PEI,A LI]I MUNICIPAI, N'870 DE, I3 DI] N4AIO DE 20I9

RESOLUÇÃO - CMDDCA N' 006/2023

CONSÉLHO }IUNICIPÂt
9i DEFESA DOS DIREIIOS

DA CqI^NCA E OO ADOLE§CENTE

CMIDCA

O Presidente do Conselho Municipal de Defesa clos Direitos da Criança e Adolescente
(CMDDCA) do Município de Vila Valério/ES, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelas Leis Municipais N" 870 de 13 de Maio de 2019 e N" 921 de 05 de março
de 2021 e pelas Resoluções N" 170/2015 e No 23112022 do Conselho Nacional dos
Direitos da Criança e Adolescente - CONANDA;

RESOLVE:

Art. 1o - APROVAR A COMISSÃO ESPECIAL PARA ELEITORAL, para
realizaçáo das Eleições Unificadas do Conselho l'utelar para o quadriênio 202412028 no
âmbito do Município Vila Valério-ES.

ArÍ.2'- A Comissão Especial Eleitoral será composta pelos seguintes membros:

l. Edinéia Gonçalves - membro do CMDDCA, representante Titular da Secretaria
Municipal de Assistência Social;

II. Aparecida de Fátima Mação Fantecelle - membro do CMDDCA, representante
Titular da Secretaria Municipal de Educação;

III. Kildrem Cao - membro do CMDDCA, representante Titular da Secretaria
Municipal de Saúde;

IV. Andréia Mattedi Scalfoni - membro do CMDDCA, representante Titular do
Conselho de Escola;

V. Rosilene Raasch Montovanelli - membro do CMDDCA, representante Titular da
Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte eLazer.

Aft. 3" - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação tendo validade de 0l
(um) ano.

Vila Valerio, 20 de março de 2023.

Edinéio Gonçolves
Pr".to"nt" oo Cons:elho-M-unicipalidente do CMDDCAfresldentedo(-lYlULrUA''"';;=ô;i;do3D,Enos.da

Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e Adolescente de \,91ã"t áêfliôT§*

AVENTDA pADRE FRANctsco, Ne472, sALÁ t09, cENTR1, vtte vntÉntolts - cEp: 29785-000
TEL.: (27) 3728-1000 - RAMAL: 1243 // SEcRETÁRtA: GtSLAtt,rf PtRscHENR FABEM- E-MAtL: conselhos.vivo@hotmoil.com